令和２年度 商品テスト企画会議 議事概要

 令和２年１１月９日に開催した本会議では、各地センターから試買テストの

実施予定などを報告すると共に、商品テストを実施する上でのリスク管理等に

ついて意見交換を行いました。

１．開催日時：令和２年１１月９日（月）１３：００～１６：２０

２．開催場所：国民生活センター相模原事務所 研修室 A

３．出席者 ：消費生活センター等 ２２センター、２５名

（うち、web会議での参加１３名※）

       国民生活センター 理事以下、１１名

   ※申込者数

４．議題等 ：○開会、理事挨拶

○報告

・試買テストの実施及び今後の予定

・商品テスト部業務報告

○商品テストを実施する上でのリスク管理について情報交換

○感染対策を踏まえた消費生活センター業務について情報交換

○簡易テストの事例について情報交換

       ○閉会